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AACHEN, DEN 23.09.2025	 NR. 25

STÄDTEREGION A ACHEN
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Wahl des/der Städteregionsrats/Städteregionsrätin der Städteregion Aachen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Städteregionsrats/Städteregionsrätin festgestellt hat, wird die-
ses gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung
(KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 426.623

Wähler/innen 252.699

Ungültige Stimmen 2.318

Gültige Stimmen 250.381

Von den gültigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Name)
Geburtsjahr, Geburtsort
Name/n der Partei/en oder 
Wählergruppe/n, Kennwort

PLZ, Wohnort
E-Mail

Stimmen

1. Dr. Grüttemeier, Tim
1980, Aachen
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

52224 Stolberg
gruettemeier@cdu-staedteregion-aachen.de

111.018

2. Köster, Janine
1981, Aachen
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

52156 Monschau
janinekoester@web.de

44.184

3. Schmitt-Promny, Anna Karin
1953, Arsbeck
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

52074 Aachen
kschmitt-promny@gmx.de

37.539

4. Pontzen, Christoph
1987, Würselen
Freie Demokratische Partei (FDP)

52134 Herzogenrath
pontzen@fdp-kreisaachen.de

5.863

5. Klöcker, Andreas
1982, Würselen
Alternative für Deutschland (AfD)

52222 Stolberg
andreas@afd.ac

31.659

6. Dunker, Darius Karl
1970, Aachen
Die Linke (Die Linke)

52076 Aachen
darius.dunker@dielinke-aachen.de

13.634

7. Franke, Johannes Hubertus („Hubert
vom Venn“)
1953, Monschau-Konzen
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,
Elitenförderung und basisdemokratische
Initiative (Die PARTEI)

52159 Roetgen
hubert-vom-venn@t-online.de

6.484
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Der Wahlausschuss stellte fest, dass der Bewerber Dr. Grüt-
temeier, Tim (Wahlvorschlag Nr. 1) mit 111.018 Stimmen 
und die Bewerberin Köster, Janine (Wahlvorschlag Nr. 2) 
mit 44.184 Stimmen die höchsten Stimmenzahlen erhalten 
haben und damit an der Stichwahl teilnehmen.

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
•	 jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
•	 die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Par-

teien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenom-
men haben, sowie

•	 die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergeb-
nisses, also bis zum 23.10.2025, einschließlich, Einspruch 
erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit 
der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für 
erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin 
schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 
erklären.

Aachen, den 22.09.2025	 Die Wahlleiterin
	 Birgit Nolte

STÄDTEREGION A ACHEN
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Städteregionstagswahl der Städteregion Aachen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Städteregionstagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35
des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 426.623

Wähler/innen 252.156

Ungültige Stimmen 2.632

Gültige Stimmen 249.524

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in

Zahl der Stimmen

absolut v. H.

CDU 91.664 36,74

SPD 49.495 19,84

GRÜNE 40.096 16,07

FDP 7.770 3,11

AfD 31.838 12,76

Die Linke 14.283 5,72

Die Partei 4.093 1,64

UFW 2.324 0,93

BSW 2.636 1,06

Volt 5.325 2,13

insgesamt 249.524 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:
1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Baesweiler, 
Beggendorf,
Loverich, Floverich, 
Puffendorf, Setterich

Körlings, Franz
Josef, CDU

1957 Setterich
(jetzt: Baesweiler)

52499 Baesweiler
mail@franzkoerlings.de

Baesweiler,
Oidtweiler

Timmermanns,
Peter, CDU

1961 Aachen 52499 Baesweiler
peter.timmermanns@web.de

Alsdorf Mitte,
Schaufenberg,
Bettendorf, Busch

Schalge, Céline,
CDU

2003 Würselen 52477 Alsdorf
c.schalge@t-online.de
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Hoengen, 
Am Müschekamp,
Warden, Begau,
Mariadorf, 
Broicher Siedlung

Krämer, Friedhelm,
SPD

1951 Hoengen
jetzt Alsdorf

52477 Alsdorf
friedhelm-kraemer01@t-online.de

Zopp, Duffesheide,
Ost, Kellersberg,
Ofden,
Mariadorf, Blumenrath

Steingaß, Peter,
CDU

1960 Bardenberg,
heute:
Würselen

52477 Alsdorf
Peter.Steingass@t-online.de

Merkstein, Herzogen-
rath Mitte tlw.

Kuklik, Stefan
Michael, SPD

1968 Aachen 52134 Herzogenrath
Stefan.Kuklik@SPD-Herzogenrath.de

Herzogenrath
Mitte tlw., Kohlscheid
tlw.

Sobczyk, Maria-
Theresia, CDU

1958 Merkstein,
jetzt: Herzogen-
rath

52134 Herzogenrath
resi.sobczyk@gmx.de

Kohlscheid tlw. Gasiorek, Michael,
CDU

1980 Kaiserslautern 52134 Herzogenrath
mail@michaelgasiorek.de

Bardenberg,
Pley, Morsbach,
Schweilbach,
Teut, Scherberg
tlw., Mitte/Elchenrath,
Mitte tlw.

Franzen, Heiko,
CDU

1968 Stolberg (Rhld.) 52146 Würselen
h.franzen@cdu-bardenberg.de

Würselen Mitte
tlw., Oppen-Haal,
Broichweiden,
Gewerbegebiet/St.
Jobs, Euchen, 
Linden-Neusen

Lohmann, Maria
Josefine, CDU

1958 Würselen 52146 Würselen
josefine.lohmann@t-online.de

Würselen Scherberg
tlw., Würselen
Mitte tlw.,
Aachen Melaten/
Seffent,
Aachen Laurensberg

Lahaye-Reiß, Birgitt
Anna Maria
Margarete, CDU

1960 Aachen 52078 Aachen
b.lahaye-reiss@cdu-ac.de

Gebiet Lyzeum,
Kinzw. I/St.
Jöris,Hehlr./Kinzw.
II,Dürwiß I-II,Dürw.
III/Fronhoven/Neu-
Lohn,Dürwiß IV

dos Santos-Wintz,
Catarina, CDU

1994 Lissabon 
(Portugal)

52249 Eschweiler
c.dos-santos@cdu-eschweiler.de

Eschweiler-West,
Marktviertel,Eschw.-
Ost I,
Eschw.-Ost II/
Weisweiler I,Gebiet
Patternhof,
Stadtzentrum

Sawall, Axel, CDU 1968 Aachen 52249 Eschweiler
axel.sawall@online.de

Röhe, Röthgen-
Ost, Röthgen-
West, Stich/
Aue, Waldsiedlung,
Gebiet
Jägerspfad

Schmidt, Christoph,
CDU

1977 Würselen 52249 Eschweiler
Kiko110577@gmx.de
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Bergrath-Nord,
Bergrath-Süd/
Bohl, Nothberg,
Hastenrath/
Scherpenseel/
Volkenrath,
Weisweiler II-III

Schwuchow,
Bernd, CDU

1963 Dürwiß,
jetzt:
Eschweiler

52249 Eschweiler
bernd-schwuchow@t-online.de

Aachen Zentrum,
St. Jakob

Nießen, Henning,
GRÜNE

1994 Aachen 52064 Aachen
henning.niessen@web.de

Aachen Hanbruch,
Westpark

Lübben, Lars,
GRÜNE

1973 Düsseldorf 52074 Aachen
lars.luebben@gruene-regionaachen.de

Aachen Hörn,
Ponttor (West)

Roßkamp, Lina,
GRÜNE

2006 Stolberg 52076 Aachen
linarosskamp9@gmail.com

Aachen Ponttor
(Ost), Monheimsallee

Peters, Marc,
GRÜNE

1962 Biel 52477 Alsdorf
ACMP@gmx.de

Aachen Jülicher
Straße, Haaren,
Verlautenheide

Kogel,Franz-Josef, 
CDU

1957 Würselen 52080 Aachen
fj.kogel@cdu-ac.de

Aachen Kaiserplatz,
Frankenberg

Stratenwerth,
Malte Gerd,
GRÜNE

1998 Witten 52070 Aachen
malte.stratenwerth@
gruene-regionaachen.de

Aachen 
Adalbertsteinweg/
Panneschopp,
Rothe Erde/
Panneschopp

Syrus, Mahnaz,
GRÜNE

1950 Teheran/Iran 52074 Aachen
mahnazsyrus@gmx.net

Aachen Forst,
Beverau/ Burtscheider
Kurgarten

Heck, Pascal
Michael, CDU

1985 Aachen 52066 Aachen
p.heck@cdu-ac.de

Aachen Burtscheider
Abtei, Steinebrück

Dussin, Stefan
Christoph, CDU

1982 Aachen 52072 Aachen
s.dussin@cdu-ac.de

Aachen Eilendorf Bode, Oliver, CDU 1965 Aachen 52080 Aachen
o.bode@cdu-ac.de

Aachen Brand Königs, Wolfgang,
CDU

1964 Aachen 52078 Aachen
w.koenigs@cdu-ac.de

Aachen Marschiertor,
Hangeweiher

Terporten, Marco,
CDU

1995 Bonn-Duisdorf 52080 Aachen
m.terporten@cdu-ac.de

Aachen Driescher
Hof, Kornelimünster/
Oberforstbach

Verbracken,
Noemie, CDU

1997 Frechen 52066 Aachen
n.verbracken@cdu-ac.de

Vaalserquartier/
Kullen/Orsbach,
Richterich

Halim, Amandus
Constantin 
Gottfried,
CDU

1992 Hamm 52074 Aachen
c.halim@cdu-ac.de

Breinig I/Venwegen,
Breinig II,
Breinig III/ 
Breinigerberg, 
BüsbachI/Dorff,
Büsbach II/III

Weiss, Thomas
Hugo, CDU

1969 München 52223 Stolberg
THOMAS.HUGO.WEISS@
googlemail.com

Atsch I, Atsch II/
Unterstolberg I,
Liester I und II,
Münsterbusch I
und II

Thomas, Michael,
CDU

1972 Siegen 52223 Stolberg
thomas@cdu-stolberg.de
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Velau/Steinfurt,
Unterstolberg II,
Oberstolberg,
Donnerberg I - V

Wüller, Thomas,
SPD

1987 Stolberg 52222 Stolberg
Thomas.wueller@spd-stolberg.de

Gressenich, 
Schevenhütte,
Mausbach
I/Werth,
Mausbach II/III,
Vicht, Zweifall

Emonds, Jochen,
CDU

1983 Stolberg (Rhld.) 52224 Stolberg
emonds@cdu-stolberg.de

Roetgen, Aachen
Walheim

Fohn, Annika,
CDU

1987 Würselen 52072 Aachen
a.fohn@cdu-ac.de

Simmerath Hermanns, Karl-
Heinz, CDU

1957 Simmerath 52152 Simmerath
k-h.hermanns@web.de

Monschau Funken, Michael,
CDU

1998 Simmerath 52064 Aachen
cdu@michaelfunken.de

2. aus den Reservelisten

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Köster, Janine
Reservelistenplatz 1

1981 Aachen 52156 Monschau
janinekoester@web.de

SPD Bausch, Manfred
Hubert
Reservelistenplatz 2

1965 Aachen 52074 Aachen
manfred-bausch@gmx.net

SPD Karl, Eva Christiane
Reservelistenplatz 3

1955 Lindenberg/Allgäu 52249 Eschweiler
christianekarl@aol.com

SPD Kinasz, Robert
Reservelistenplatz 4

1991 Würselen 52477 Alsdorf
robert.kinasz@spd-alsdorf.de

SPD Roitzsch, Margret
Reservelistenplatz 5

1947 Aachen 52072 Aachen
m.roitzsch@t-online.de

SPD Schmitz, Andor
Reservelistenplatz 6

1990 Aachen 52222 Stolberg
info@andor-schmitz.de

SPD Beumer, Sabina Anna
Reservelistenplatz 7

1980 Tychy, Polen 52224 Stolberg
sabine.beumer@spd-stolberg.de

SPD Kreß-Vannahme,
Halice Debora
Reservelistenplatz 9

1993 Aachen 52068 Aachen
halice.kressvannahme@gmail.com

SPD Nießen, Rainer Jack
Reservelistenplatz 10

1964 Aachen 52159 Roetgen
rainer.niessen@spd-roetgen.de

SPD Küppers, Verena
Reservelistenplatz 11

1983 Würselen/
Bardenberg

52146 Würselen
verenakuppers@gmail.com

SPD Dorbholz, Holger
Reservelistenplatz 12

1975 Würselen 52146 Würselen
holger-dorbholz@t-online.de

SPD Springer, Ricarda
Reservelistenplatz 13

1984 Würselen 52499 Baesweiler
ricspri@gmail.com

GRÜNE Schmitt-Promny,
Anna Karin
Reservelistenplatz 1

1953 Arsbeck 52074 Aachen
kschmitt-promny@gmx.de

GRÜNE Kysil, Anna
Reservelistenplatz 3

1993 Bachmatsch,
Ukraine

52078 Aachen
anna.kysil@gruene-region-aachen.de
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Nacken, Gisela
Reservelistenplatz 5

1957 Heinsberg 52064 Aachen
gisela@priggen-nacken.de

GRÜNE Dick, Benjamin
Reservelistenplatz 6

2001 Aachen 52156 Monschau
benjamin.dick@
gruene-regionaachen.de

GRÜNE Kur Ahmad, Hanifa
Reservelistenplatz

1998 Aleppo 52249 Eschweiler
hanifa.kurahmad@
gruene-regionaachen.de

GRÜNE Leyendecker, Jürgen
Manfred
Reservelistenplatz 12

1960 Bad Homburg
v. d. Höhe

52156 Monschau
juergen.leyendecker@
gruene-monschau.de

FDP Bock, Björn
Reservelistenplatz 1

1975 Würselen 52134 Herzogenrath
bjoern.bock@fdp-herzogenrath.de

FDP Dr. Stolten, Sabine
Annegret
Reservelistenplatz 2

1957 Berlin 52159 Roetgen
sabine.stolten@t-online.de

AfD Klöcker, Andreas
Reservelistenplatz 1

1982 Würselen 52222 Stolberg
andreas@afd.ac

AfD Winterich, Michael
Reservelistenplatz  2

1977 Stolberg 52249 Eschweiler
michael.winterich@afd.ac

AfD Matzerath, Markus
Reservelistenplatz 3

1970 Alsdorf 52477 Alsdorf
markusmatzerath@gmx.de

AfD Schoof, Hans-
Peter
Reservelistenplatz 4

1960 Aachen 52477 Alsdorf
hans-peter.schoof@gmx.de

AfD Glanz, Birgit
Reservelistenplatz 5

1963 Aachen 52146 Würselen
nc-glanzbi@netcologne.de

AfD Kirch, Max
Reservelistenplatz 6

1997 Simmerath 52156 Monschau
max.kirch@afd.ac

AfD Boulos, George
Reservelistenplatz 7

1994 Ashrafiyat
Sahnaya

52068 Aachen
georgeboulos405@gmail.com

AfD Schaepkens, Steven
John
Reservelistenplatz 8

1986 Stolberg 52249 Eschweiler
steven-schaepkens@gmx.de

AfD Bings, Heinz
Alfons
Reservelistenplatz 9

1961 Puffendorf 52499 Baesweiler
alfons.bings@outlook.com

Die Linke Dunker, Darius Karl
Reservelistenplatz 1

1970 Aachen 52076 Aachen
darius.dunker@dielinke-aachen.de

Die Linke Grudin, Katharina
Reservelistenplatz 2

1997 Aachen 52064 Aachen
k.grudin97@googlemail.com

Die Linke Alkan, Ceyda
Melisa
Reservelistenplatz 3

2000 Aachen 52477 Alsdorf
cide37Melisa@gmx.de

Die Linke Nimmerrichter,
David Benjamin
Reservelistenplatz 4

1984 Düren Birkesdorf 52062 Aachen
db@nimmerrichter.org

Die PARTEI Jacobs, Olaf
Christian
Reservelistenplatz 1

1965 Düsseldorf 52066 Aachen
Olaf.Jacobs@DiePARTEI-Aachen.de

UFW Fink, Hans-Jürgen
Reservelistenplatz 1

1967 Neuwied 52223 Stolberg
ufwsrac@gmail.com
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

BSW Böckem, Manfred
Reservelistenplatz 1

1968 Würselen 52159 Roetgen
manfred.1968@freenet.de

Volt Teuku, Marc
Reservelistenplatz 1

1980 Aachen 52222 Stolberg
teukanusa@gmx.de

Volt Radermacher,
Alexandra Karoline
Reservelistenplatz 2

1982 Würselen 52064 Aachen
Alexandra.Radermacher@
volteuropa.org

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
•	 jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
•	 die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Par-

teien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenom-
men haben, sowie

•	 die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergeb-
nisses, also bis zum 23.10.2025, einschließlich, Einspruch 
erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit 

der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für 
erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin 
schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären. 

Aachen, den 22.09.2025	 Die Wahlleiterin
	 Birgit Nolte


